BMW Group

Japan Corporate Communications



2017年10月19日

「シャングリ・ラ アートカー by 桑田卓郎 with BMW i3」が完成

ビー・エム・ダブリュー株式会社(代表取締役社長: ペーター・クロンシュナーブル)、シャングリ・ラ ホテル 東京(総支配人:マーカス・バウダー)およびセラミックアーティストの桑田卓郎氏とのコラボレーションにより、先進性と独創性を兼ね備えた電気自動車「BMW i3」に、革新的なアート作品の模様がデザインされた世界にひとつだけの「シャングリ・ラ アートカー by 桑田卓郎 with BMW i3」が完成した。

海外が注目する気鋭のセラミックアーティスト桑田氏の作品のデザインモチーフを 100%電気自動車「BMW i3」に施した「シャングリ・ラ アートカー」は、10月20日(金)から12月2日(土)までの期間限定でシャングリ・ラ ホテル 東京に登場。期間中、インスタグラムにて「シャングリ・ラ アートカー」のフォトキャンペーンを実施する。シャングリ・ラ ホテル 東京のオフィシャルアカウント@Shangrila_tokyo をフォローし、都内を駆け巡る「シャングリ・ラ アートカー」の写真とともにハッシュタグ「#artcarshangrila」もしくは「#シャングリラアートカー」付きで投稿された写真中最も多くの「いいね」がついた方には豪華プレゼントを用意する。

桑田卓郎氏は、ニューヨーク、ロンドン、ブリュッセルなど世界各地で個展を開催。ビビッドかつメタリックな配・、梅花・(かいらぎ)や・爆(いしはぜ)といった陶芸の技術をベースにしながら独特の素材を用いることで、全く新たな作品を生み出している。

シャングリ・ラ ホテル 東京は、東京のホテルとして初めて、「BMW i3」のレンタカーサービスを宿泊ゲストのみならず一般のお客様にもご利用いただけるようにするなど、ホテルの先入観にとらわれないサービスを提供。既成概念にとらわれない発想力と表現力を持つセラミックアーティスト桑田氏、先進性と独創性を併せ持った「BMW i3」との革新性が融合することで、「シャングリ・ラ アートカー」が誕生した。

「シャングリ・ラ アートカー」

受付場所: シャングリ・ラ ホテル東京 (www.shangri-la.com/jp/tokyo/shangrila/)

開催期間: 2017年10月20日(金)-12月2日(土)

内容: 海外においても注目の高いセラミックアーティスト桑田卓郎氏の作品デザインを BMW の最新電気自動車「BMWi3」に施したアートカー

「シャングリ・ラ アートカーインスタグラムキャンペーン フォトコンテスト」

受付期間: 2017年10月20日(金)-11月25日(土)

投稿テーマ: 「シャングリラアートカー」の写真

応募方法: シャングリ・ラ ホテル東京インスタグラムのオフィシャルアカウント

@Shangrila_tokyo をフォロー。「#artcarshangrila」もしくは「#シャングリラア

ートカー」を付けて、「シャングリラアートカー」の写真を投稿。

賞品: ・ダイヤモンド賞 シャングリ・ラ ホテル 東京 デラックスルーム 1泊1室2名様

・ジェイド賞 ピアチェーレのディナーコース「Mezzo」2 組 2 名様

・ゴールド賞 シャングリ・ラ 特製カステラ by 文明堂 3名様

この件に関する読者および視聴者からのお問い合わせ先は、 BMW i カスタマー・インタラクション・センター: フリーダイヤル 0120-201-438 をご掲載ください。 受付時間: 平日 9:00-19:00/土日祝 9:00-18:00 BMW インターネット・ウェブサイト: http://www.bmw.co.jp

この件に関する報道関係者のお問い合わせは: BMW Japan Corp. 広報室:03-6259-8025(企業広報)